Der Edition wurde A zugrundegelegt. B wurde für die (geringfügigen) Ergänzungen herangezogen. Fallweise empfahl sich ein Hinweis auf die Vorurkunde (Urk. 23).

Das angehängte Siegel des Patriarchen ist verloren. Die vier rhombisch geschnittenen Löcher zum Durchziehen der Siegelschnur sind noch sichtbar.

(C.)<sup>a)</sup> ☒ In nomine sancte et individue trinitatis. Gotfridus<sup>b)</sup> dei gratia<sup>c)</sup> \* sancte Aqilegensis<sup>d)</sup> sedis<sup>e)</sup> patriarcha dilecte in Christo filie Ermilinde<sup>f)</sup> monasterii sancte Marie in Aquilegia suisque successoribus<sup>g)</sup> in perpetuum. ☐ | Si iustis et rationabilibus pieque intencionis antecessorum nostrorum statutis nostre auctoritatis impertimur robur atque favorem, ab ipso profecto qui omnium est retributor bonorum premium expectamus | et proprii honoris vigorem solidum confirmamus. Eapropter attendentes clarissima merita et obsequia dilecte in Christo filie Ermilinde abatisse monasterii sancte Marie in Aquilegia<sup>h)</sup> sororumque eius \* devote | earum petitioni \* annuentes omnes donationes et ordinationes quas felicis memorie Poppo patriarcha \* et \* postea successores sui \* Sigehardus et Ōlricus patriarche eidem monasterio contulerunt memorare abatisse | eiusque<sup>i)</sup> successoribus patriarchali auctoritate confirmamus statuentes, ut quascumque posessiones<sup>j)</sup> quecumque bona eadem ecclesia impresentiarum possidet \* ei perpetuo firma et illibata \* permaneant, videlicet terra que | vocatur Piuli et Faidas et quicquid est a Maligno flumine usque ad flumen magnum sicut currit flumen Rubedule, in Aquilegia tres curias, staciones quinque, cellarium unum, villas etiam non longe a civitate videlicet | villam de Tercio, villam de sancto Martino, villam de Ciruiano, villam de Museulo, villam de Mortisino, villam de Altura, pedium de Sacilo, villam de Pertegulis cum omnibus pertinentiis suis que sunt a lacu qui est in Summa Silua usque | in terram de Castelone, a prato Frascario usque ad Caluezan, a casa Sualdana sicut tenet Rubedula et Amphora rectum in Cornio sicut tenet Zumellus<sup>k)</sup> cum campis, pratis, paseuis, silvis, vena | tionibus, aquis aquarumque decursibus, paludibus, punctionibus, cultis et ineu[l]tis<sup>l)</sup>, villam quoque de Casellis cum omnibus pertinentiis suis, villam de Suzen<sup>m)</sup>, villam de Cosano dimidiā, capellas etiam cum famulis in eisdem | villis habitantibus, in Carnia de vico Medigas sexaginta formas casei, in comitatu Istriensi locum qui vocatur Insula cum placitis, suffragiis et omnibus angariis publicis et omnibus pertinentiis | suis cultis et incolitis, in eadem Insula centum urnas vini exceptis aliis rebus et iusticiis que homines illi ex iure debent persolvere, tres etiam villas quas prefatus Sigehardus patriarcha \* concessit et | donavit \* dieto monasterio \* pro amore sororis sue Friderundis nomine, quam etiam in eodem monasterio abatissam ordinavit videlicet Malazumpiikkam<sup>n)</sup>, Pontianicum et Belianum cum omnibus pertinentiis | earum, \* baptismum quoque ex concessione supradicti senioris Ōlrici patriarche \*, decimas tresue<sup>o)</sup> et omnia parochialia iura sicut primitus a Iohanne patriarcha eidem monasterio concessum esse dinoscitur, ca | pellas [quo]que<sup>p)</sup> in pertinentiis eiusdem ecclesie cum publico baptisterio,